

Opfølgningsplan

2023



Mercantec

Afdeling (evt. uddannelsesområde): Business

A group of four people are gathered around a table in a meeting room, looking at laptops. One man in a blue striped polo shirt is standing and pointing at a laptop screen. Another man in a white shirt is sitting and looking at the screen. A third man in a white shirt is sitting and looking at the screen. A fourth man in a blue t-shirt is sitting and looking at the screen. The room has large windows in the background.

Opfølgningsplanens indsatsområder tager bl.a. afsæt i:

- **ETU**
- **Løbende evalueringer**
- **Undervisningsevalueringer**
- **Virksomhedstilfredshedsmålinger**
- **Audit**
- **Fokusgruppeinterview**

Holdt op mod skolens

- **Strategiplan og mål**
- **Skolens og afdelingens indsatsområder**

Samt bekendtgørelsens klare mål

Opfølgning 2022

Handlingens navn (hvad vil vi opnå og for hvem?)	Handling (hvad vil vi gøre)	Ansvarlig (e-mail)	Deadline	Opfølgning og evaluering
<p>Grundforløb ETU 2021 viste et samlet resultat på læringsmiljø på 80 og på velbefindende på 84 (skala 0-100) mod 72 og 76 i 2020. Resultatet er en klar fremgang og meget tilfredsstillende.</p> <p>Hovedforløb Den løbende kvalitetsmåling i 2021 viser en lille fremgang på et højt og meget tilfredsstillende niveau. Målingerne for læringsmiljø og velbefindende er på hhv 4,4 og 4,5 (skala 1-5) mod 4,3 og 4,4 i 2020.</p> <p>Målingerne for både grundforløb og hovedforløb er rigtig fine, og der kan ikke peges på områder, hvor en særlig indsats er påkrævet.</p> <p>For at fastholde og øge undervisningens kvalitet på alle parametre vil vi videreudvikle vores samarbejde i de professionelle læringsfællesskaber.</p>	<p>Arbejdet med professionelle læringsfællesskaber fortsættes i hvert underviserteam. Uddannelsesleder rammesætter og faciliterer arbejdet.</p>	<p>Jasa</p>	<p>Løbende i 2022</p>	<p>Vi har løbende afholdt PLF-møder i alle klasseteams på grundforløb, hovedforløb og i skoleoplæringen. Data, som har været udgangspunkt for møderne, har været ETU-resultater, statistikker over elevernes overgang til hovedforløb og forskellige observationer fra undervisningen.</p>

Handlinger for det kommende år



Handlinger 2023

Handlingens navn (hvad vil vi opnå og for hvem?)	Handling (hvad vil vi gøre)	Ansvarlig (e-mail)	Deadline	Opfølgning og evaluering
<p>Grundforløb ETU 2022 viste et samlet resultat på læringsmiljø på 76 og på velbefindende på 81 (skala 0-100) mod 80 og 84 i 2021. Resultatet er en mindre tilbagegang men stadig på et acceptabelt niveau. På gf1 så vi ret lave målinger på feedback og "lærerne er gode til at forklare". Svarene stikker meget ud i forhold til alle tidligere år, og vi tilskriver dem primært de store klasser (på grund af stor tilslutning meget sent måtte vi have 35 elever i hver klasse).</p> <p>Hovedforløb Den løbende kvalitetsmåling i 2022 viser igen en lille fremgang på et højt og meget tilfredsstillende niveau. Målingerne for læringsmiljø og velbefindende er på hhv 4,5 og 4,6 (skala 1-5) mod 4,4 og 4,5 i 2021.</p> <p>For at fastholde og øge undervisningens kvalitet på alle parametre vil vi videreudvikle vores samarbejde i de professionelle læringsfællesskaber. Vi vil samtidig iværksætte tiltag til styrkelse af studiemiljøet og elevernes sociale fællesskab.</p>	<p>Arbejdet med professionelle læringsfællesskaber fortsættes i hvert underviserteam. Uddannelsesleder rammesætter og faciliterer arbejdet. På gf1 vil vi have et særligt fokus på feedback i PLF-arbejdet.</p> <p>Vi arbejder løbende med vores feedback generelt og har bl.a. netop indført en ekstra runde af feedbacksamtaler på gf2 i foråret 2023.</p> <p>Vi vil finpudse vores didaktiske kompetencer gennem aktionslæringsforløb for underviserne i emnerne</p> <ul style="list-style-type: none"> • Professionel relationskompetence • Cooperative Learning • Feedback på skriftlige opgaver <p>Vi vil skabe et hyggeligt studiemiljø, der har fokus på læring og sociale relationer: Hver mandag eftermiddag afholdes studiecafe, som bemandes af skiftende faglærere.</p> <p>Vi vil styrke elevernes sociale fællesskab for at støtte deres læring og fastholdelse: Vi vil jævnligt afholde fredagscafeer, hvor vi arbejder aktivt på at erstatte det fokus, der er på alkohol, med fokus på et tema, f.eks. julecafe, spillecafe eller andet. Vi vil opfordre alle elever fra både oplæringscenter, hovedforløb, EUX og grundforløb til at deltage.</p>	<p>Jasa</p>	<p>Løbende i 2023</p>	